
 
 

ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych 
dla obszaru Natura 2000 Aleja Pachnicowa PLH140054 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1336, 1688 i 1890) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 15 kwietnia 2015 r. 
w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Aleja Pachnicowa PLH140054 (Dz. 
Urz. Woj. Maz. poz. 3948) załącznik nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

w Warszawie 
 
 

Arkadiusz Siembida 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 14307



Załącznik do zarządzenia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

Cele działań ochronnych 

Gatunek Parametr stanu 
ochrony Cele działań ochronnych 

Występowanie żywych 
owadów 

Utrzymanie występowania żywych osobników dorosłych lub żywych innych 
stadiów rozwojowych lub też obserwowane są martwe osobniki dorosłe, co 
do których istnieje pewność, że 
były żywe w sezonie badawczym (stan właściwy – FV). 

Udział procentowy 
drzew zasiedlonych 
wśród drzew 
dziuplastych 

Utrzymanie udziału drzew zasiedlonych wśród drzew dziuplastych na 
poziomie minimum ≥15% (stan właściwy – FV). 

Udział procentowy 
drzew zasiedlonych 
wśród drzew 
dziuplastych dostępnych 
do kontroli  

Utrzymanie udziału drzew zasiedlonych wśród drzew dziuplastych 
dostępnych do kontroli na poziomie minimum ≥10 % (stan niezadowalający 
– U1). 

Liczba drzew 
zasiedlonych w 
przeliczeniu na 1 ha 

Utrzymanie liczby drzew zasiedlonych w przeliczeniu na 1 ha minimum na 
poziomie >2 (stan właściwy – FV). 

Udział procentowy 
drzew dziuplastych 
wśród wszystkich drzew  

Utrzymanie udziału drzew dziuplastych wśród wszystkich drzew minimum 
na poziomie >20 % (stan właściwy – FV). 

Liczba drzew 
dziuplastych w 
przeliczeniu na 1 ha 

Utrzymanie liczby drzew dziuplastych w przeliczeniu na 1 ha minimum na 
poziomie ≥10 (stan właściwy – FV). 

Udział procentowy 
drzew grubych wśród 
drzew dziuplastych 

Utrzymanie udziału drzew grubych wśród drzew dziuplastych na poziomie 
minimum ≥ 5 % (stan właściwy – FV). Za grube drzewa dziuplaste 
przyjmuje się: lipy o pierśnicy ≥90 cm i dęby o pierśnicy ≥110 cm oraz inne 
drzewa liściaste o pierśnicy ≥100 cm. 

Liczba grubych drzew 
dziuplastych w 
przeliczeniu na 1 ha 

Utrzymanie grubych drzew dziuplastych w przeliczeniu na 1 ha minimum na 
poziomie >4 (stan właściwy – FV). 

1084 
pachnica 
dębowa 

Osmoderma 
eremita 

Izolacja Utrzymanie odległości od najbliższych aktualnych lub potencjalnych siedlisk 
minimum na poziomie ≤ 200 m (stan właściwy – FV). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14307


	ZARZĄDZENIE NR  REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Cele działań ochronnych


		2023-12-13T09:11:33+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




